
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 359 

DETERMINA 
N. 257 DEL 07/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGRAMMA  STRAORDINARIO  DPCM  6/12/2016  -  PROGETTO  LIBERARE  ENERGIE  URBANE  – 
INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° E 2° STRALCIO. 
PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO NELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE,  DELL'ARCH.  MARCO  SEGATO  AL  POSTO  DI  MADARCHITETTURA  STUDIO 
ASSOCIATO ARCHITETTI LAURA MASIERO E MARCO SEGATO CON DECORRENZA 01/12/2022.CUP: 
B39J17000040001 - CIG 73887540B1. INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 253 DEL 
06/02/2023



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 359 

DETERMINA N. 257 DEL 07/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° E 2° STRALCIO. 
PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO NELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, DELL'ARCH. MARCO SEGATO AL POSTO DI MADARCHITETTURA STUDIO ASSOCIATO 
ARCHITETTI LAURA MASIERO E MARCO SEGATO CON DECORRENZA 01/12/2022.CUP: B39J17000040001 
- CIG 73887540B1. INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 253 DEL 06/02/2023

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
 Premesso che,

con determinazione n. 253 del 06/02/2023 per scioglimento a causa di trasferimento di uno dei due soci  
di  MADARCHITETTURA STUDIO ASSOCIATO  Architetti  Laura  Masiero  e  Marco  Segato   è  
subentrato  l'arch.  Marco  Segato  con  sede  legale  in  Padova  -  P.IVA  05347450289  C.F.  
SGTMRC75E17D325Y nell'incarico di CSE a far data dal 01/12/2022, proseguendo nella totalità dei 
suoi rapporti  giuridici, attivi e passivi, anteriori alla fusione, con soluzione di continuità relativi al  
primo stralcio (impegno cod. 124573) della Riqualificazione dell'Ex Centrale del Latte e per la totalità 
dei compiti nell'incarico relativo al secondo stralcio (impegno cod. 124572);

Ricordato che:

a seguito di comunicazione della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province 
di Verona, Rovigo e Vicenza, acquisita con nota PGN 101/2020 relativa alla conformità del progetto 
esecutivo  alle  nuove  N.T.C.  del  2018  e  circolare  esplicativa  del  2019,  era  stata  approvata,  con  
determinazione n. 938 del 10/06/2020, una perizia di variante dei lavori di “Riqualificazione dell’area 
dell’Ex Centrale del Latte – 2° stralcio funzionale – Sede Storica, Aree Esterne, demolizioni” per un 
nuovo importo dei lavori di  € 1.840.171,15 oltre I.V.A. ed erano conseguentemente stati adeguati gli 
importi  relativi  agli  incarichi  dei  professionisti  tra  i  quali,  per  l'incarico  di  coordinamento  della  
sicurezza in fase di esecuzione, a Madarchitettura studio associato – arch. Laura Masiero e arch. Marco  
Segato con sede in Padova, era stato riconosciuto un incremento di incarico di € 4.775,80 (inarcassa e 
I.V.A.  comprese)  (CIG  ZA72D371A2), erroneamente  non  ricompreso  nella  precedente 

determinazione.

Risulta pertanto necessario, vista la  nota del RUP (PGN 13133/2023) che accordava tale prosecuzione in 
continuità e la conseguente sopraccitata determina di subentro n. 253/2023, integrare l'atto reimputando  
anche l'impegno codice 136001 relativo alla perizia di variante dei lavori di “Riqualificazione dell’area 
dell’Ex Centrale del Latte – 2° stralcio funzionale – Sede Storica, Aree Esterne, demolizioni” in favore  
dell'arch.  Marco  Segato  con  sede  in  Padova  con  sede  in  via  Livenza,  7  a  Padova  (PD)  –  P.IVA 
05347450289 – CF  SGTMRC75E17D325Y;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 
il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il  triennio  2022/2024,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  132 del  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 359 

DETERMINA N. 257 DEL 07/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° E 2° STRALCIO. 
PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO NELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, DELL'ARCH. MARCO SEGATO AL POSTO DI MADARCHITETTURA STUDIO ASSOCIATO 
ARCHITETTI LAURA MASIERO E MARCO SEGATO CON DECORRENZA 01/12/2022.CUP: B39J17000040001 
- CIG 73887540B1. INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 253 DEL 06/02/2023

30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  dare  atto  che  l'arch.  Marco  Segato,  con  sede  in  via  Livenza,  7  a  Padova  (PD)  P.IVA 
05347450289  –  CF   SGTMRC75E17D325Y,  è  subentrato,  a  seguito  della  determinazione 
dirigenziale n.  253 del 06/02/2023 nell'incarico di CSE, a far data dal 01/12/2022 per la totalità dei 
compiti, nell'incarico relativo ai lavori di “Riqualificazione dell’area dell’Ex Centrale del Latte – 2°  
stralcio  funzionale  – Sede Storica,  Aree Esterne,  demolizioni”  e,  conseguentemente  anche nella  
relativa  integrazione  di  incarico  per  la  perizia  di  variante  approvata  con  la  determinazione  n.  
938/2020 citata in premessa;

2) di dare atto, pertanto, che risulta necessario reimputare,  per le motivazioni  meglio dettagliate in  
premessa,  anche  l'impegno codice 136001  del  cap.  1405100 “RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE FINANZIATA CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 6/12/2016”, 
relativo alla perizia di variante dei lavori di “Riqualificazione dell’area dell’Ex Centrale del Latte – 
2° stralcio funzionale – Sede Storica, Aree Esterne, demolizioni”, di cui alla determina n. 938/2020 
sopraccitata,  erroneamente  non contemplato nella predetta determinazione n. 253/2023,  in favore 
dell'arch.  Marco Segato con sede in Padova con sede in via Livenza, 7 a Padova (PD) – P.IVA 
05347450289 – CF  SGTMRC75E17D325Y (CIG ZA72D371A2);

3)  di dare atto che, tale modifica non comporta spese aggiuntive e che il presente provvedimento non 
comporta  spese,   minori  entrate,  né  altri  riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  32, comma 1) della  legge 6.11.2012 n.  190 e  

dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 359 

DETERMINA N. 257 DEL 07/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° E 2° STRALCIO. 
PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO NELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, DELL'ARCH. MARCO SEGATO AL POSTO DI MADARCHITETTURA STUDIO ASSOCIATO 
ARCHITETTI LAURA MASIERO E MARCO SEGATO CON DECORRENZA 01/12/2022.CUP: B39J17000040001 
- CIG 73887540B1. INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 253 DEL 06/02/2023

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/02/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 359

DETERMINA N. 257 DEL 07/02/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO 1. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° E 2° 
STRALCIO. PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO NELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, DELL'ARCH. MARCO SEGATO AL POSTO DI 
MADARCHITETTURA STUDIO ASSOCIATO ARCHITETTI LAURA MASIERO E MARCO SEGATO 
CON DECORRENZA 01/12/2022.CUP: B39J17000040001 - CIG 73887540B1. INTEGRAZIONE 
ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 253 DEL 06/02/2023 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

152077 2022 RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE FINANZIATA 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 01052.02.1405100 4.775,80

152077 2022 RIQUALIFICAZIONE AREA EX 
CENTRALE DEL LATTE FINANZIATA 
CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 01052.02.1405100 -4.775,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 09/02/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9400b88055d5ca11b985febadb47c911a0caa944 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


